Республика Крым
Белогорский районный совет

54-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

23 марта   2017 года                                                                              №  580

О внесении изменений в Положение о порядке
поступления, прохождения и прекращения
муниципальной службы в муниципальном

образовании Белогорский район Республики Крым,
утвержденное решением 8-й сессии  Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17
декабря 2014 года № 61

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», гл. 4 Федерального Закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», гл. 4 Закона Республики
Крым от 16.09.2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике
Крым», Законом Республики Крым от 26.10.2016 № 290-ЗРК/2016 «О
внесении изменений в некоторые законы Республики Крым», Уставом
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке поступления,
прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном
образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением
8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым от 17
декабря 2014 года № 61:

1.1.Подпункт 12) пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин, претендующий
на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную
информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три
календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную
службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;».

1.2.Подпункт 12) пункта 2.5. считать подпунктом 13).

1.3. Пункт 3.2. изложить в новой редакции: «Квалификационные требования к
уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или
стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для
замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются
муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы,
определенных пунктом 3.3. настоящего Положения».

1.4. Считать утратившим силу абзац пункта 3.4. следующего содержания:
«Для всех должностей обязательным является наличие профессиональных
навыков применительно к направлению деятельности, на которое
ориентировано исполнение должностных обязанностей по соответствующей
должности муниципальной службы, а также навыков в сфере информационно-
коммуникационных технологий.

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по
конкретной должности муниципальной службы, устанавливаются настоящим
Положением и включаются в должностную инструкцию муниципального
служащего».

1.5. Дополнить Положение пунктом 3.5. следующего содержания:
 «3.5. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые
необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в
зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной
инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться
квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский
район Республики Крым государственной информационной системы
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
нормативные правовые акты.

Председатель
районного совета                                                             С.К. Махонин